
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

О внесении изменений в Положение «О порядке компенсации расходов  
на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования  

отпуска и обратно для лиц, работающих в организациях, финансируемых  
из бюджета ЗАТО г. Заозерска Мурманской области, расположенных 

 в районах Крайнего Севера, и членов их семей» 
 
В соответствии со  статьей 325 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом 

Российской Федерации от 19.02.1993 № 4520-1 «О государственных гарантиях и 
компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностях», статьей 27 Устава ЗАТО г. Заозерска, по заключению 
постоянной комиссии Совета депутатов по нормативной правовой работе, Совет 
депутатов 

 
РЕШИЛ: 
1.  Внести в Положение «О порядке компенсации расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для лиц, работающих 
в организациях, финансируемых из бюджета ЗАТО г. Заозерска Мурманской области, 
расположенных в районах Крайнего Севера, и членов их семей», принятое Решением 
Совета депутатов ЗАТО г. Заозерска от 17.03.2009 № 81-2367, следующие изменения: 

1) абзац третий пункта 14 изложить в следующей редакции: «В случае поездки за 
пределы Российской Федерации воздушным транспортом расходы компенсируются путем 
частичной оплаты стоимости перелета  пропорционально расстоянию перелета 
воздушного судна над территорией Российской Федерации, при этом сумма к оплате 
рассчитывается по формуле: 

Ропл = D1 / D2 x Робщ, 

где Ропл  – сумма к оплате, D1 /D2 – отношение ортодромии перелета по территории 
Российской Федерации к общей ортодромии перелета, установленное  исходя из 
соответствующих значений ортодромических расстояний от международных аэропортов 
Российской Федерации до зарубежных аэропортов, размещенных на официальном сайте 
государственного унитарного предприятия «Государственная корпорация по организации 
воздушного движения по Российской Федерации» (ГЦ ЕС ОрВД), Робщ – стоимость всего 
перелета, подтвержденная проездными документами (билетами) либо иными 
документами, предусмотренными пунктом 7 настоящего Положения.»; 
 2) абзац первый пункта 20 дополнить предложением вторым следующего 
содержания: «К документу, составленному на ином, кроме русского, языке, должен быть 
приложен его построчный перевод на русский язык, составленный компетентным органом 
(организацией), за исключением случаев, когда фамилия и имя пассажира, наименование 
пунктов отправления и прибытия записаны в билет (иной подтверждающий документ)  
путем транслитерации букв кириллицы на соответствующие буквы или сочетание букв 

 
СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ   ЗАТО   ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА 

Мурманской области 
 

21 ЗАСЕДАНИЕ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 
29 марта 2011 года 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 



латиницы, а название полей (граф) указанных билетов (иных подтверждающих 
документов) отражены дополнительно на русском языке.». 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Западная Лица». 
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования. 

 
 

Глава муниципального образования      М.Н. Марьин 
                                                                                                                          
    
29 марта  2011 года № 21-2732 


